PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L G

INDICAÇÃO Nº 5522/2022

Assunto: Instalação de mais um braço/ponto de luz e manutenção no poste situado ao final da Rua

Carlo Montagna, no Jardim Maria Amélia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de mais um braço/ponto de luz

e manutenção no poste situado ao final da Rua Carlo Montagna, no Jardim Maria Amélia.

Conforme constatado por este vereador, no local existe uma grande área

da concessionaria EDP, e a ausência do mencionado equipamento causa insegurança

aos moradores que transitam e moram próximo ao local, principalmente no período

noturno.

Sendo assim, requeremos a instalação do aludido equipamento para

garantir tranquilidade e segurança a todos, bem como a substituição das lâmpadas

existentes por LED.

 Caso a sugestão acima não seja a mais apropriada, que haja outra

alternativa para atender ao interesse público mais emergente, pois tal localidade requer

um olhar diferenciado.

 Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção dessa Administração Municipal, pela qual agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 3 de agosto de 2022.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 5522/2022 – Vereador Hernani Barreto– fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L G